
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA
SECONDARIA DI PRIMO GRADO

"Don Lorenzo Milani"
Via delle Scuole-67017 PIZZOLI AQ Tel. 0862.977029  Fax  0862.975023

@:aqic815004@istruzione.itCod. meccanograf. AQIC815004 Cod. fiscale 80007400668

Prot. n°

Oggetto –Determina per l’acquisto materiale per il progetto “Intervento per il potenziamento delle
dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali a dei laboratori per le competenze di base degli Istituti
secondari di 1° grado” .

CUP J66D16000250001

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii;

Vista la legge 7 Agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi e ss;

Visto il Decreto presidente della repubblica  1999/275 concernente il Regolamento recante norme di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche;

Visto il D.Legislativo163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori,servizi e forniture;

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 5 Ottobre 2010, n. 207)

Visto l’art 1 commi 512,514 e 516 della legge 28 dicembre 2015. N. 208;

Vista le legge 28 Febbraio 2016, n. 11;

Visto il Decreto Interministeriale  2018 n.129 concernente le Istruzioni generali sulla gestione
Amministrativa –contabile delle Istituzioni scolastiche;

Vista la Delibera D’Istituto del 25/06/2019 n. 33 di acquisizione in bilancio progetto esecutivo Programma
FSC 2007/2013;

Vista la nota della Regione Abruzzo RA/164705 del 03/06/2019 con la quale si autorizza l’intervento in
oggetto e la redazione di un quadro economico;





Visto che all’interno del quadro economico , cosi come approvato dall’autorità di gestione sono state
previste l’acquisto di forniture pari ad euro 33.515,00

Dato atto che risultano convenzioni attive su Consip per una parte del materiale da acquistare (Notebook);

Rilevata l’esigenza di dar corso alla procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture  con procedura
negoziata per  il restante materiale, ai sensi dell’art.36 del Decreto Legislativo 50 del 18 Aprile 2016
mediante richiesta di Offerta nell’ambito del Mercato della P.A. (MEPA)

DETERMINA

L’avvio della procedura di acquisizione:

1. Adesione convenzione Consip attiva (Notebook);
2. Pubblicazione manifestazione di interesse per l’individuazione degli Operatori Economici a cui

inviare le richieste di offerta relativa al materiale restante,

Il criterio di scelta è il prezzo più basso.

IL DSGA attesta che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile e la
relativa copertura finanziaria sul progetto  P48  PON Ambienti Digitali gestione in c/competenza del
Programma Annuale per l’esercizio2019;

F.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Paola Verini


